Governo do Disrio Federal
Adminisração Regional do Cruzeiro - RA XI

Coordenação de Adminisração Geral
Gerência de Adminisração

Havendo irregularidades nese insrumeno, enre em conao com a Ouvidoria de Combae à Corrupção, no
elefone 0800-6449060

TERMO DE CONTRATO 05/2025

Processo Adminisratvo nº 00139-00001092/2025-18

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2025,
QUE FAZEM ENTRE SI O DISTRITO FEDERAL,
POR INTERMÉDIO DA ADMINISTRAÇÃO
REGIONAL DO CRUZEIRO RA-CRUZ E A
EMPRESA C&M COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ 46.089.683/0001-04,
OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE GERADOR E OPERADOR,
ESTRUTURA METÁLICA, SONORIZAÇÃO
(COM TÉCNICO DE ÁUDIO) E ILUMINAÇÃO.

O Disrio Federal, por meio da Adminisração Regional do Cruzeiro, inscria no CNPJ nº
16.673.858/0001-57, com sede na SRES Área Especial H Loe 08, represenado por GUSTAVO ALMEIDA
AIRES, na qualidade de Adminisrador Regional do Cruzeiro, com delegação de compeência previsa nas
Normas de Execução Orçamenária, Financeira e Conábil do Disrio Federal, e a empresa C&M
COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscria no CNPJ 46.089.683/0001-04, sediada na Q QNA 21 LOTE 24 LOJA 2
- TAGUATINGA NORTE, Brasília - DF, CEP 72.110-210 , doravane designado CONTRATADO, nese ao
represenado por JESSIKA DE CARVALHO DE ALMEIDA, CPF: 041.642.261-61 sócia e represenane legal,
conforme aos consuvos da empresa, endo em visa o que consa no Processo nº 00139-
00001092/2025-18 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais
legislação aplicável, resolvem celebrar o presene Termo de Conrao, decorrene da Dispensa Elerônica
de Liciação nº 31/2025, mediane as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeo do presene insrumeno é a conraação de empresa especializada para
presação de serviços de locação, monagem, operação e desmonagem de gerador com operador,
esruura meálica de palco, sisema de sonorização com écnico de áudio e iluminação cênica, para
realização dos seguines evenos ociais promovidos pela Adminisração Regional do Cruzeiro:

a) ‘Arraiá da Divisa’, nos dias 16 e 17 de agoso de 2025, das 18h às 23h;

b) ‘Fesval da Pessoa Idosa’, em 11 de ouubro de 2025;

c) ‘Aniversário de 66 anos da Cidade do Cruzeiro’, em 30 de novembro de 2025.

1.1.1. Conforme especicações:

30/07/2025, 14:54 SEI/GDF - 177432638 - Contrato

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_con… 1/10

00139-00001092/2025-18

SEI/GDF - 177526618 - Contrato https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=197658598&id_p...

1 of 1 21/08/2025, 14:17

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=193839287&id_documento=197658598&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110012577&infra_hash=74edba4dd79a448cbf0adfa958ccd7d21a478c2c49546586d9027c0e1899f950
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=193839287&id_documento=197658598&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110012577&infra_hash=74edba4dd79a448cbf0adfa958ccd7d21a478c2c49546586d9027c0e1899f950
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=193839287&id_documento=197658598&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110012577&infra_hash=74edba4dd79a448cbf0adfa958ccd7d21a478c2c49546586d9027c0e1899f950